
 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 96/9 

 Podgorica, 07.02.2023. godine 

 
 
 Na osnovu člana 26, 31 i 36 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 
RCG"), br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ("Službeni list SRJ") broj: 73/00, ("Službeni list 
RCG") br. 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, (“Službeni list CG”) br. 46/11, 14/14, 
47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), a u vezi sa članom 9 Zakona o izboru Predsjednika 
Crne Gore (“Službeni list CG”, broj: 17/07, 8/09, 12/16 i 73/18), Državna izborna komisija, na 
sjednici održanoj 7. februara 2023. godine, donijela je 
           
  

Z A K LJ U Č A K 
 

 I Utvrđuje se da kandidat za Predsjednika Crne Gore Andrija Mandić, ispunjava uslove 
za određivanje svog predstavnika u prošireni sastav Državne izborne komisije.  
 II Kandidat Andrija Mandić, ispunjava uslov da odredi svog predstavnika u prošireni 
sastav opštinskih izbornih komisija i biračkih odbora, o čemu će obavijestiti opštinske izborne 
komisije. 
  Opštinska izborna komisija će, u skladu sa Zakonom, u roku od 24 časa od časa 
dostavljanja obavještenja, zaključkom poimenično utvrditi lica koja ulaze u prošireni sastav 
opštinske izborne komisije i biračkih odbora. 
 III Poziva se kandidat Andrija Mandić, da odredi opunomoćenog predstavnika u 
proširene sastave navedenih organa za sprovođenje izbora.   
 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Rješenjem Državne izborne komisije broj 96/8 od 7. februara 2023. godine, utvrđena 
je kandidatura Andrije Mandića za Predsjednika Crne Gore čime je, shodno Zakonu o izboru 
odbornika i poslanika, stekao pravo da odredi svog predstavnika u prošireni sastav organa za 
sprovođenje izbora (Državne izborne komisije, opštinskih izbornih komisija i biračkih odbora), 
pa je odlučeno kao u tač. 1, 2 i 3 ovog zaključka. 

 
 
  

                      PREDSJEDNIK 
           dr Nikola Mugoša, s.r. 


